
 

 
 

COMUNE DI MAGLIONE 
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO  

Tel. 0161/400123 - info@comune.maglione.to.it 
Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE 

 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 12 del 28/03/2023 

 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO ALL'UTILIZZO DEL CAMPO DA CALCETTO 

COMUNALE           

L’Anno DUEMILAVENTITRE, addì VENTOTTO del  mese di MARZO alle ore 17:30, nella sala 
delle adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e notificati a norma di legge si è riunito la 
Giunta Comunale in sessione * e in seduta pubblica di * convocazione, del quale sono membri i 
Signori:  
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

CAUSONE Pier Franco Sindaco X       
SANTIA' Simona Assessore       X 
FIORENZA Franca Assessore X       

 Totale    2 1 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Sergio MAGGIO, la quale provvede alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo 
18.08.2000, n. 267. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CAUSONE Pier Franco nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato. 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 12 DEL 28/03/2023 

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO ALL'UTILIZZO DEL CAMPO DA CALCETTO 
COMUNALE           
 

 
PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA  

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Area Vigilanza, esaminati gli atti d’ufficio, esprime e 
rilascia parere favorevole di regolarità tecnica e attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza 
della presente azione amministrativa, ai sensi dell'art.49 c.1 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., 
come modificato dall’art.3 lett. b) del D.L. n. 174/2012 convertito in L. n. 213/2012 nonché ai sensi 
del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 2/2013. 

Il Responsabile del Servizio Vigilanza 
(F.to Franca FIORENZA) 

 
 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che l’amministrazione è dotata di un campo da calcetto comunale non più utilizzabile 
per attività agonistica, in quanto l’impianto risulta vetusto e con fondo sintetico rovinato; 

RITENUTO opportuno destinare tale impianto ad utilizzo come area gioco per ragazzi; 

DATO ATTO che si ritiene necessario disciplinare l’utilizzo del suddetto impianto, riservando 
l’accesso solo ai ragazzi di età inferiore a 14 anni; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Vigilanza circa la regolarità 
tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

CON voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

di APPROVARE la narrativa e, per l’effetto: 

 di DESTINARE l’ex campo da calcetto ad utilizzo come area giochi destinata ai ragazzi di 
età inferiore a 14 anni; 

 di APPORRE idonea cartellonistica presso l’impianto sportivo in cui si prescrivono le 
modalità di utilizzo dell’area; 

 di DEMANDARE all’agente di Polizia Locale i controlli per garantire l’utilizzo corretto 
dell’area suddetta; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Stante l’urgenza di poter attivare con tempestività le procedure amministrative successive 
all’adozione del presente atto;  

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge,  

 

D E L I B E R A 

di DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, 4° comma, del D.lgs. n. 267/2000.  



 
 
 



 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

L’ASSESSORE IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to FIORENZA Franca F.to CAUSONE Pier Franco F.to Dott. Sergio MAGGIO 

   
 

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione viene affissa 
all’Albo Pretorio il giorno 19-apr-2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di affissione, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 18.08.2000, n. 267. 
 
Lì 19-apr-2023 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Sergio MAGGIO 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi 19-apr-2023 giorno della pubblicazione 
– ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. degli Enti Locali – D.lgs. n. 267/2000. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Sergio MAGGIO 
 

 

 

COPIA conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 19-apr-2023 Dott. Sergio MAGGIO 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

      

(Art. 134, comma 3° del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000). 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi 
del 3° comma dell’art. 134 del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000. 

X 

(Art. 134, comma 4° del T.U. degli Enti Locali – con D.Lgs. n. 267/2000) 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° 
del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Lì, 28-mar-2023 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Sergio MAGGIO 
 

 
 


